Муниципальное казенное учреждение культуры
«Малопокровский сельский Дом культуры

Семилукского муниципального района Воронежской области»

П Р И К А З
№ j'OV18 марта 2020 года

с. Малая Покровка

О предупреждении распространения
коронавирусной инфекции в МКУК
«Малопокровский сельский Дом культуры».

В соответствии с приказом отдела культуры, спорта и молодежной политики

администрации Семилукского муниципального района Воронежской области

от 18.03.2020 № 10- ОД «О предупреждении распространения коронавируса» и

в целях ужесточения профилактических мер в рамках борьбы с коронавирусом

1. С 19 марта 2020 года приостановить полностью функционирование МКУК

«Малопокровский сельский Дом культуры Семилукского муниципального

района Воронежской области» для посетителей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Т.А.Подосинникова

План к 75-ти летию Победы в Великой Отечественной войне
на 2020г.

Согласовано:

Глава Администрации Землянского
Сельского поселения Псарев А.А.

Утверждаю:

Директор МКУК «Малопокровский
СДК» Подосинникова Т.А.

Дата Наименование мероприятия Ответственный за
выполнение

Место проведения

27.01.2020 Митинг у братской могилы
(День освобождения села)

Подосинникова Т.А. Памятник в селе
М.Покровка

29.01.2020 Информационный час
«Дневник Тани Савичевой»

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК»

05.02.2020 Конкурс рисунков «Мой
дедушка-Победитель!»

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК»

21.02.2020 Оформление стенда. «Наши
земляки - герои ВОВ!»

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК»

22.02.2020 День Защитника Отечества
(конкурсная программа для
мужчин)

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК»

20.03.2020 Познавательная программа.
«Навеки в памяти людской
войны той страшные атаки!»

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК»

28.03.2020 Конкурс рисунков. «Салют!
Победа!»

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК»

17.04.2020 Фотовыставка. «Спасибо,
дорогие за Победу!»

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК»

09.05.2020 Бессмертный полк. М итинг.
Концерт. «Сияет май
салютами победы!» Полевая
кухня.

Подосинникова Т.А. МКУК «Малопокровский
СДК» Памятник

21.06.2020 Выставка -  рисунков. «Война
-  глазами детей»

Подосинникова Т.А. МКУК
«Малопокровский
СДК»

22.06.2020 День памяти и скорби. «Зажгите
свечи»

Подосинникова Т.А. Памятник

05.07.2020 Час истории. «Символ воли и
мужества»

Подосинникова Т.А. МКУК
«Малопокровский
СДК»

20.08.2020 Книжная выставка. «Войны
священные страницы»

Подосинникова Т.А. МКУК
«Малопокровский
СДК» и библиотека

17.10.2020 Викторина для детей.
«Знатоки истории страны»

Подосинникова Т.А. МКУК
«Малопокровский
СДК»

12.12.2020 Просмотр фильма. «Они
сражались за Родину»

Подосинникова Т.А. МКУК
«Малопокровский
СДК»

План работы МКУК «Малопокровский СДК» на 2020 г.

Согласовано:

Глава Администрации Землянского

Сельского поселения Псарев А.А.

Утверждаю:

Директор МКУК «Малопокровский

СДК» Подосинникова Т.А.

Основные направления и задачи.

- формирование и удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии
традиционного народного творчества, творческой инициативы и социально-культурной
активности.

- продолжение работы по созданию условий для организации досуга населения, развития
творческого потенциала сельчан, удовлетворения духовных потребностей разных
категорий жителей села.

- улучшение качества культурного обслуживания населения.

- внедрение новых форм и поддержка инновационных проектов, направленных на
организацию и проведение массовых мероприятий, детских праздников, молодежных
вечеров, концертов, выставок.

- организация просветительской деятельности, работа по патриотическому воспитанию
среди подрастающего поколения.

- вовлечение различных социальных групп населения в деятельность клубных
формирований.

1. Организационно-хозяйственная деятельность.

Наименование мероприятия Срок выполнения

1.Составление текущих планов работы ежемесячно

2.Составление информационных справок ежемесячно

3.Подготовка отчетов о работе учреждения ежемесячно, год

4. Разработка сценариев ежемесячно

5. Решение вопросов по ремонту здания в течение года

2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

1. Рождественские колядки
2. Митинг у братской могилы (день освобождение села)
3. Праздник студентов в Татьянин день «Гаудеамус -  гимн

молодости»
4. Информационный час. «Дневник Тани Савичевой»

Дискотеки: пятница, суббота

1.--Конкурс рисунков: «Мой дедушка -  Победитель!»
2. День Святого Валентина (конкурсная программа для

молодежи)
3. Оформление стенда: «Наши земляки - герои ВОВ »
4. День Защитника Отечества (конкурсная программа для

мужчин)
5. «Афганистан -  в памяти на веки»

Дискотеки: пятница, суббота.

Январь

Февраль

Март

1. «Масленичные потехи!» (концертная программа для
жителей села)

2. Познавательная игровая программа: «Весенняя карусель»
3. Выставка рисунков: «Сюрприз для мамы»
4. 8 марта -  праздник любви и красоты, посвященный

Международному женскому дню (концерт)
5. Познавательная программа: «Навеки в памяти людской

войны той страшные атаки!»
6. Конкурс рисунков: «Салют! Победа!»

Дискотеки: пятница, суббота.

Апрель

1. Игровая программа для детей. «Веселяндия»
2. Информационно -  просветительская программа «Наше

здоровье -  в наших руках»
3. Познавательная программа ко Дню космонавтики. «В космос

всем открыта дверь -  свои знания проверь!»
4. Фотовыставка. «Спасибо, дорогие за Победу!»
5. Субботники.

Дискотеки: пятница, суббота.

Май

1. Экологический субботник. «Сбережем природу для будущего
поколения»

2. Бессмертный полк. Митинг у братской могилы. Концерт. «Сияет май
салютами Победы!»

Полевая кухня.

3. Познавательная беседа: «Я поведу тебя в музей...», посвященная
Международному дню музеев.

4. Конкурсно-развлекательная программа для молодежи, «Резвись,
молодежь!»

Дискотеки: пятница, суббота.

Июнь

1. Игровая программа: «Веселое путешествие» ко дню защиты детей
2. Информационно-просветительское мероприятие о вреде курения.

«Если хочешь быть здоров!»
3. Концерт. «Земля, что нас с тобой взрастила -  родная матушка Россия!»
4. День памяти и скорби. «Зажгите свечи!»
5. Выставка рисунков. «Война -  глазами детей»

Дискотеки: пятница, суббота

Июль

1. Развлекательная программа. «Важней всего погода в доме»,
посвященная дню любви, семьи и верности

2. Час истории. «Символ воли и мужества»
3. Конкурс детского рисунка. «МЫ ЗА МИР!»

Дискотеки: пятница, суббота.

Август

1. «Флаг Росси -  гордость наша!» (концерт)
2. Информационно-просветительское мероприятие. «Пить, курить

здоровью вредить!»
3. Книжная выставка. « Войны священные страницы»
4. Конкурсная программа для молодежи. «Прощай лето!»

Дискотеки: пятница, суббота

Сентябрь

1. Игровая-познавательная программа, посвященная Дню знаний
«Полет в страну знаний»

2. Экологический субботник.
3. «Песни петь-весело жить» (развлекательная программа для

старшего поколения)

Дискотеки: пятница, суббота

Октябрь

1. Концерт. «Мудрой осени счастливые мгновенья», посвященный Дню
пожилых людей

2. Конкурсная программа для молодежи. «Мисс Осень»
3. Информационно-просветительское мероприятие для детей и

подростков. «Терроризм без масок»
4. Викторина для детей. «Знатоки истории страны»

Ноябрь

1. Праздник ко дню села.
2. Тематическая беседа. «Ты молод! У меня все впереди!» все вместе за

здоровый образ жизни.
3. Музыкальная викторина для старшего поколения. «Шиворот- на

выворот»
4. Праздничный концерт. «Мамины руки...»

Декабрь

1. Информационно-просветительское мероприятие. «Как не стать
жертвой наркомании»

2. Просмотр фильма. «Они сражались за Родину»
3. Конкурсно-игровая программа «Новогодняя мечта»
4. Новогодний карнавал с жителями села